

Наименование стройки: МКД №66а м-н "Юбилейный" Замена стояков водоснабжения и водоотведения.

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД № 66а м-н "Юбилейный"

Клепцова С.В. / [подпись]

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Замена трубопроводов водоснабжения и водоотведения МКД №66а м-н "Юбилейный" в квартирах с 7 по 81а (5 этажей).

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001,МДС 81-25.2004.

Сметная стоимость: 63 623,02 руб.

Составлена в ценах: 2019г.

Оплата труда: 18 757,58 руб.

Трудозатраты: 88,84 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
1	ГЭСН 16-01-002-03	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм	100 м труб	0,25	17 861,51	15 931,64	4 465,38	3 982,91
2	ГЭСН 16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	0,25	41 215,68	14 169,80	10 303,92	3 542,45
3	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 25мм	100 м трубопровода	0,4	8 898,65	7 932,04	3 559,46	3 172,81
4	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 25 мм	100 м трубопровода	0,2	36 794,09	13 220,06	7 358,82	2 644,01
5	ГЭСН 16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32мм	100 м трубопровода	0,2	37 318,21	17 239,25	7 463,64	3 447,85
6	ГЭСН 16-07-003-03	Устройство сборного узла: 25 мм (Применительно)	1 сборка	2	1 717,32	983,77	3 434,63	1 967,54
Итого прямых затрат							36 585,85	18 757,58
Накладные расходы 128%*0,7*0,9				80,64 %				15 126,11
Сметная прибыль 83%*0,9*0,85				63,5 %				11 911,06
Итого:							63 623,02	45 794,75
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							63 623,02	

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Шлиф машинка	маш.-ч	1,30	50,00	65,00
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,01	933,00	945,60
3		Перфоратор	маш.-ч	0,76	100,00	76,00
4	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,51	50,00	275,40
5		Шуруповерт	маш.-ч	0,29	100,00	29,00

6	Аппарат для сварки пластиковых труб	маш.-ч	2,69	100,00	268,80
7	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов	маш.-ч	0,25	100,00	25,40

На сумму:

1 685,20

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	4,50	20,98	94,41
2		Тройник 110x110x45 РостурПласт	шт	2,00	93,46	186,92
3		Отвод 110x45 TERRA	шт	5,00	46,48	232,40
4		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	10,00	269,50	2 695,00
5		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	5,00	154,00	770,00
6		Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	4,00	97,02	388,08
7		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	11,00	76,56	842,16
8		Заглушка 110 РостурПласт	шт	1,00	15,05	15,05
9		Отвод 110x15 град.	шт	10,00	64,95	649,50
10		Крестовина одноплоскостная 87 110/110/110 РостурПласт	шт	5,00	182,16	910,80
11		Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РостурПласт	шт	1,00	34,06	34,06
12	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,79	82,21	147,43
13		карбид кальция	кг	5,38	117,30	631,07
14		Проволока сварочная	кг	0,18	104,50	18,71
15		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	20,00	156,43	3 128,60
16		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	8,00	86,59	692,72
17		Герметик сантехнический	шт	2,00	60,50	121,00
18		Лен в п/э упаковке (коса 200г) UNIPAK	уп	0,20	253,00	50,60
19		РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	11,00	46,64	513,04
20		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	11,00	15,40	169,40
21		РТП угол 90 град. PPR 20	шт	10,00	6,16	61,60
22		РТП угол 90 град. PPR 32	шт	2,00	13,09	26,18
23		РТП угол 45 град. PPR 32	шт	2,00	12,10	24,20
24		РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	1,00	119,68	119,68
25		РТП муфта PPR 32	шт	4,00	8,47	33,88
26		TERRA труба PP-FIBER армированная стекловолокном 32x4,4 PN20 (хол/горяч вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
27		TERRA труба PP-FIBER армированная стекловолокном 20x2,8 PN20 (хол/горяч вода)	м	4,00	37,84	151,36
28		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	6,00	30,40	182,40
29		кран шаровый д 25 мм	шт.	2,00	320,00	640,00
30		кран шаровый д 15мм	шт.	2,00	217,14	434,28
31		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	0,30	104,50	31,35

На сумму:

16 143,08

Итого по ресурсам

17 828,27

Составил:  инженер Мотык А.В.

Проверил: _____

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код
Заказчик	_____	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД №66а м-н "Юбилейный" Замена стояков водоснабжения и водоотведения.	по ОКПО	
Объект	Замена трубопроводов водоснабжения и водоотведения МКД №66а м-н "Юбилейный" в квартирах с 7 по 81а (5 этажей).	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			24.10.2016
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	22.10.2019	01.10.2019	31.10.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 63 623 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм	ГЭСН 16-01-002-03	100 м труб	0,25	17 861,51	4 465,38
2	2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	ГЭСН 16-04-001-01	100 м трубопровода	0,25	41 215,68	10 303,92
3	3	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 25мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,4	8 898,65	3 559,46
4	4	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных труб диаметром: до 25 мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,2	36 794,09	7 358,82
5	6	Устройство сборного узла: 25 мм (Применительно)	ГЭСН 16-07-003-03	1 сборка	2	1 717,32	3 434,63
6	5	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32мм	ГЭСН 16-04-005-03	100 м трубопровода	0,2	37 318,21	7 463,64
Итого прямых затрат							36 585,85

В том числе оплата труда

Накладные расходы 128%*0,7*0,9

Сметная прибыль 83%*0,9*0,85

Итого:

ВСЕГО ПО АКТУ

80,64 %

63,5 %

18 757,58

15 126,11

11 911,06

63 623,02

63 623,02

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Шлиф машинка	маш.-ч	1,30	50,00	65,00
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,01	933,00	945,60
	Перфоратор	маш.-ч	0,76	100,00	76,00
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,51	50,00	275,40
	Шуруповерт	маш.-ч	0,29	100,00	29,00
	Аппарат для сварки пластиковых труб	маш.-ч	2,69	100,00	268,80
	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов	маш.-ч	0,25	100,00	25,40

На сумму:

1 685,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	4,50	20,98	94,41
	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	2,00	93,46	186,92
	Отвод 110x45 TERRA	шт	5,00	46,48	232,40
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	10,00	269,50	2 695,00
	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	5,00	154,00	770,00
	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	4,00	97,02	388,08
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	11,00	76,56	842,16
	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	1,00	15,05	15,05
	Отвод 110x15 град.	шт	10,00	64,95	649,50
	Крестовина одноплоскостная 87 110/110/110 РосТурПласт	шт	5,00	182,16	910,80
	Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт	шт	1,00	34,06	34,06
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,79	82,21	147,43
	карбид кальция	кг	5,38	117,30	631,07
	Проволока сварочная	кг	0,18	104,50	18,71
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	20,00	156,43	3 128,60

Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	8,00	86,59	692,72
кран шаровый д 25 мм	шт.	2,00	320,00	640,00
кран шаровый д 15мм	шт.	2,00	217,14	434,28
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	0,30	104,50	31,35
Герметик сантехнический	шт	2,00	60,50	121,00
Лен в п/э упаковке (коса 200г) UNIPAK	уп	0,20	253,00	50,60
РТП муфта комбинированная PPR нр 20x1/2"	шт	11,00	46,64	513,04
РТП тройник PPR 32x20x32	шт	11,00	15,40	169,40
РТП угол 90 град. PPR 20	шт	10,00	6,16	61,60
РТП угол 90 град. PPR 32	шт	2,00	13,09	26,18
РТП угол 45 град. PPR 32	шт	2,00	12,10	24,20
РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	1,00	119,68	119,68
РТП муфта PPR 32	шт	4,00	8,47	33,88
TERRA труба PP-FIBER армированная стекловолокном 32x4,4 PN20 (хол/горяч вода)	м	20,00	107,36	2 147,20
TERRA труба PP-FIBER армированная стекловолокном 20x2,8 PN20 (хол/горяч вода)	м	4,00	37,84	151,36
RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	6,00	30,40	182,40

На сумму:

16 143,08

Итого по ресурсам

17 828,27



Клименко

должность

Иван

подпись

Иванов А.В.

расшифровка подписи

Принял

1-66^а-8

должность

Клецова СВ / скань

подпись

расшифровка подписи

М.П.